



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Lukasz Kadłubowski

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 209

fax + 4891 42 45 207

lkadlubowski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2024-06-19

Pani Ilona Milewska
Radna Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WGK-II.0003.0063.2024.MW

Dotyczy: interpelacji nr 87

Szanowna Pani: Kadłubowski

w odpowiedzi na interpelację nr 87 informuję, że w ramach prowadzonych działań została wykonana koncepcja techniczno-kosztowa zlecona przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., która wskazuje możliwe rozwiązania techniczne i formalne poprawiające funkcjonujące systemy odwodnieniowe (m.in. przebudowa kanałów, budowa zbiorników, rozszczelnienie nawierzchni). Konkretnie działania będą wynikiem wspólnego porozumienia Gminy i jej jednostek oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Ponadto należy wskazać, że aktualnie prowadzone są prace projektowe na przebudowę 8 sztuk przepustów na rzece Bukowej będących w utrzymaniu Gminy Miasto Szczecin, których średnice zgodnie z założeniami mają zostać zwiększone do 1.5 m.

Jednocześnie informuję, że Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. odpowiada za prawidłowe funkcjonowanie systemu kanalizacji sanitarnej i odbiór ścieków z nieruchomości, które są podłączone do sieci i posiadają umowę na odbiór ścieków. Ponadto ZWiK współpracuje w zakresie zbiorników bezodpływowych z UM Szczecin wskazując nieruchomości, które mają możliwość podłączenia się do kanalizacji sanitarnej.

Ponadto informuję, że na Krzekowie znajduje się 80 zbiorników bezodpływowych. Obecnie prowadzone są czynności kontrolne zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Miasto Szczecin. Teren Rodzinnych Ogródków Działkowych „Krzekowo”, „Wiarus-ZNP” i „Pionier” był objęty kontrolą, w wyniku której ogrody wykazały, że posiadają zbiorniki bezodpływowe oraz udokumentowały potwierdzenia wywozu z terenów Rodzinnych Ogródów Działkowych zgodnie z art. 6 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r.

Jednocześnie informuję, że rzeka Bukowa jest w administrowaniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Z poważaniem
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Kadłubowski
Lukasz Kadłubowski